
English Macedonian
bereavement оплакување
carer негувател
coercion принуда
conscientiously object приговор на совеста
decision-making capacity способност за донесување одлуки
disability попреченост
eligibility criteria исполнување на услови
end of life крај на животот
enduring трајно
grief тага
health practitioner здравствено лице
healthcare provider давател на здравствена услуга
incurable disease неизлечива болест
mental illness ментална болест
neurodegenerative condition невродегенеративна состојба
palliative care палијативна нега
progressive disease болест што се влошува
substance супстанца
suffering страдање
voluntary доброволно
voluntary assisted dying доброволно помогнато умирање
Voluntary Assisted Dying Act Закон за доброволно помогнато умирање


